
 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-01/20-01/7 

URBROJ: 2103-09-22-11 

Bjelovar, 15. lipnja 2022. 

 

       ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

                          BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2021. godinu 

           - zaključak 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao je 

prijedlog Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2021. godinu, te je donio sljedeći  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa javnih potrebau školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2021. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na 

raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i prihvaćanje. 

 Obrazloženje Izvješća na sjednici Županijske skupštine dati će pročelnica Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje Andrea Prugovečki Klepac. 

 

 

 

 ŽUPAN 

 

 Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

  

 

 

                     

 

 

 

 Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20), članka 2. Pravilnika o stipendiranju studenata na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 6/18) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Županijska 

skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ___ sjednici održanoj ______ 2022. godine, donijela 

je 

 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2021. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Županijskom glasniku”. 

 

 

 

KLASA: 600-01/20-01/7 

URBROJ: 2103/1-01-22-12 

Bjelovar,__________2022. 

 

 PREDSJEDNICA 

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 Ivana Jurković Piščević, mag. pol., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

 

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 600-01/20-01/7 

URBROJ: 2103/1-05-22-13 

Bjelovar, 15. lipnja 2022.                                                                

 

 

 

IZVJEŠĆE 

O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU   

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2021. GODINU 

 

 

Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20) 

određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne izraditi Program javnih potreba u školstvu te  

definirati financiranje školskih ustanova kroz različite izvore financiranja. Vodeći se navedenim 

zakonskim odrednicama izrađeno je Izvješće javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2021. godinu.  

Javne potrebe u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije su financiranje materijalnih i 

financijskih rashoda škola, prijevoza učenika osnovnih škola, rashodi za sudjelovanje u projektima 

za energetsku obnovu školskih građevina te projektima izgradnje i opremanje školskih građevina, 

provođenje projekata Agencije za mobilnost i programe EU, sufinanciranje i provođenje projekata 

ESF-a i FEAD-a (Uz potporu sve je moguće, faza IV., Školski obrok za sve, Izgradnja i uspostava 

RCK Medicinske škole Bjelovar), financiranje Županijskih natjecanja učenika, stipendiranje i 

kreditiranje studenata te financiranje kulturne i javne djelatnosti škola. 

Sredstva su planirana u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2021. godinu 

Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije je na 3. sjednici održanoj 15. 

listopada 2021. godine donijela Odluku o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u školstvu te je 

visina sredstava ostvarena kako je prikazano u tablicama. 

 

Tablica 1. – prvi rebalans 

RBR. OPIS IZNOS 

1. 
Materijalni i financijski rashodi te rashodi za tekuće i investicijsko 
održavanje 6.154.616,00 kn 

2. Prijevoz učenika osnovnih škola 6.909.316,24 kn  

3. 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 2.793,408,90 kn 

4. Sufinanciranje prehrane učenika slabijeg imovinskog statusa u OŠ 238.503,18 kn 

5. Županijska natjecanja OŠ i SŠ 72.579,04 kn 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

RBR. OPIS IZNOS 

6. Besplatno ljetovanje djece OŠ 120.000,00 kn 

7. Kulturne i javne djelatnosti OŠ i SŠ 15.200,00 kn 

8. Sufinanciranje e-tehničara u OŠ i SŠ 349.231,39 kn 

9. Rekonstrukcija krovišta OŠ „Mate Lovraka“ Veliki Grđevac, faza II 401.349,53 kn 

10. Projekti energetske obnove OŠ 18.632.893,90 kn 

11. Ulaganje u opremu OŠ i SŠ BBŽ 620.472,86 kn 

12. ŽUPANIJSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE VEZANO UZ COVID-19 OŠ i SŠ 46.518,25 kn 

13. Dovršetak izgradnje školsko-sportske dvorane Velika Pisanica 1.820.215,48 kn 

14. 
Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće“ faza III – temeljem 
prijenosa sredstava EU, OŠ i SŠ 1.667.598,90 kn 

15. 
Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće“ faza IV – temeljem 
prijenosa sredstava EU, OŠ i SŠ 0,00 kn 

16. Pomoćnici u nastavi - financiranje BBŽ – OŠ i SŠ 67.706,89 kn 

17. Osiguranje prehrane za djecu u riziku od siromaštva - II faza 14.481,70 kn 

18. Školski obrok za sve 909.481,95 kn 

19. Školska shema OŠ i SŠ 320.632,19 kn 

20. Školski medni dan 0,00kn 

21. 
Materijalni i financijski rashodi te rashodi za tekuće i investicijsko 
održavanje srednjih škola i učeničkih domova 7.180.710,30 kn 

22. 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 1.399.950,20 kn 

23. Prehrana i smještaj – učenički domovi 1.311.876,14 kn 

24. Prijevoz učenika SŠ 5.818.375,25 kn 

25. Sufinanciranje rada Centara izvrsnosti 0,00 kn 

26. Projekti energetske obnove SŠ 2.850.669,64 kn 

27. Izgradnja GŠ V. Lisinskog Bjelovar 4.563.698,32 kn 

28. Dogradnja RCK Medicinske škole Bjelovar 1.705.847,47 kn 

29. Uspostava RCK Medicinske škole - RCK 2 2.165.664,20 kn 

30. Izgradnja hidrometeorološke stanice zbog dogradnje Med. škole Bjelovar 505.000,00 kn 

31. Stipendije i školarine 433.000,00 kn 

32. Kreditiranje studenata 8.958,74 kn 

 

Tablica 2. – drugi rebalans 

RBR. OPIS IZNOS 

1. 
Materijalni i financijski rashodi te rashodi za tekuće i investicijsko 
održavanje 2.121.534,90 kn 

2. Prijevoz učenika osnovnih škola 4.844.417,87 kn 

3. 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 408.976,45 kn 

4. Sufinanciranje prehrane učenika slabijeg imovinskog statusa u OŠ 197.867,66 kn 

5. Županijska natjecanja OŠ i SŠ 0,00kn 

6. Besplatno ljetovanje djece OŠ 0,00 kn 

7. Kulturne i javne djelatnosti OŠ i SŠ 25.000,00 kn 

8. Sufinanciranje e-tehničara u OŠ i SŠ 135.519,18 kn 

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

RBR. OPIS IZNOS 

9. Rekonstrukcija krovišta OŠ „Mate Lovraka“ Veliki Grđevac, faza II 0,00 kn 

10. Projekti energetske obnove OŠ 14.987.744,22 kn 

11. Ulaganje u opremu OŠ i SŠ BBŽ 37.737,50 kn 

12. ŽUPANIJSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE VEZANO UZ COVID-19 OŠ i SŠ 125.869,85 kn 

13. Dovršetak izgradnje školsko-sportske dvorane Velika Pisanica 805.540,41 kn 

14. 
Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće“ faza III – temeljem 
prijenosa sredstava EU, OŠ i SŠ 0,00 kn 

15. 
Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće“ faza IV – temeljem 
prijenosa sredstava EU, OŠ i SŠ 902.541,12 kn 

16. Pomoćnici u nastavi - financiranje BBŽ – OŠ i SŠ 97.472,87 kn 

17. Osiguranje prehrane za djecu u riziku od siromaštva - II faza 0,00 kn 

18. Školski obrok za sve 594.173,18 kn 

19. Školska shema OŠ i SŠ 73.833,38 kn 

20. Školski medni dan  16.777,43 kn 

21. 
Materijalni i financijski rashodi te rashodi za tekuće i investicijsko 
održavanje srednjih škola i učeničkih domova 7.421.696,40 kn 

22. 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 408.976,45 kn 

23. Prehrana i smještaj – učenički domovi 290.917,63 kn 

24. Prijevoz učenika SŠ 5.396.616,80 kn 

25. Sufinanciranje rada Centara izvrsnosti 0,00 kn 

26. Projekti energetske obnove SŠ 0,00 kn 

27. Izgradnja GŠ V. Lisinskog Bjelovar 1.236.744,96 kn 

28. Dogradnja RCK Medicinske škole Bjelovar 2.646.468,16 kn 

29. Uspostava RCK Medicinske škole - RCK 2 1.052.923,81 kn 

30. Izgradnja hidrometeorološke stanice zbog dogradnje Med. škole Bjelovar 0,00 kn 

31. Stipendije i školarine 119.000,00 kn 

32. Kreditiranje studenata 175,84 kn 

 

 Program je usklađen sa realizacijom svega navedenog te financiran u skladu sa Proračunom 

Bjelovarsko-bilogorske županije odnosno njegovim izmjenama i dopunama. 

 Tablica 1. prikazuje ostvarenje na razdjelu 7 do 30. rujna 2022. godine dok Tablica 2. 

prikazuje ostvarenje na razdjelu 17 od 1. listopada 2022. godine. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže prijedlog Izvješća o izvršenju 

javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2021. godinu i prosljeđuje ga 

Županijskoj skupštini na raspravu i prihvaćanje. 

 

  

PROČELNICA 

 

Andrea Prugovečki Klepac, prof., v.r. 

  

 

http://www.bbz.hr/

